CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000 _,m M. WwW.camarademariana.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº É2 /2022 .
VA 'Íx h ; _.E" l" ' ãiã m “Ç'»' Câmara Municipal de Mariana
T tma Í . R Protocolo SODN'" [4294 —
nA H Excelentíssimo Senhor; H M sA liml59 jl :SS Vereador Ronaldo Alves Bento aa a E “%;_ª STA Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. D Y

Dileto Plenário,

O Vereador Ricardo Miranda, no uso de suas atribuições legais e regimentalmente amparado, vem através deste,

SOLICITAR QUE SEJA ENVIADO AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO, SOLICITANDO UMA POSSÍVEL CONSTRUÇÃO DE UM TERMINAL DE ÔNIBUS URBANO NOS SEGUINTES LOCAIS:
º AO LADO DA LANCHONETE DO PONTO NA RUA SALVADOR FURTADO.
º EEMFRENTE AO CENTRO DE CONVENÇÕES.

Justificativa: Essa indicação se faz necessário tendo em vista o alto crescimento populacional em nossa cidade. Com a implantação do programa Tarifa Zero e a alta procura pelo transporte público os pontos de ônibus encontram-se superlotados fazendo assim necessário a ampliação do mesmo.

Nestes termos, Pede e Espera Deferimento.

Mariana,24 de Outubro, de 2022f-; 4
n

.;—61-3“-

APROVAD
f

é o

)

EZ - re

|

L. ó 'residjênte —

Vereador Ricardo Miranda

9 IRIIAAIPSOS LBAA DIAR .-'_w:'; i_lf-.',g:'_-ª l:“,—- FENS a i
- N7 É E Si uA A ÀA

) POR UNANIMIBAI
E/ .,_% : .»;Í',LQÉ_,_. £O o RÁ 5 - ª

tário

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais; 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

WWW.camarademariana.mg.gov.br